
ZARZĄDZENIE NR 28
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 28 września 2018 r.

w sprawie zmian w zakładowym planie kont dla Urzędu Gminy Raczki i budżetu Gminy Raczki
na 2018 rok.

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 2342 z późn. zm.), art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 
państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1911) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w zakładowym planie kont dla Urzędu Gminy Raczki na 2018 rok 
uzupełniając wykaz kont analitycznych jednostki budżetowej zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. Wprowadza się zmiany w zakładowym planie kont dla budżetu Gminy Raczki na 2018 rok 
uzupełniając wykaz kont analitycznych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikom księgowości Urzędu Gminy Raczki. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wójt

Andrzej Szymulewski

Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 28

Wójta Gminy Raczki

z dnia 28 września 2018 r.

Plan kont dla Urzędu Gminy Raczki

1. Konta bilansowe 
Symbol 
konta Nazwa konta Uwagi

Zespół 0 - Majątek trwały 

011-1 Środki trwałe „Ja w internecie"

ewidencja szczegółowa określająca wartość 
początkową oraz zwiększenia i zmniejszenia stanu 
środków trwałych (mienia gminy), ustalająca osoby, 
którym powierzono środki trwałe oraz obliczenie 
umorzenia rocznego – ewidencja szczegółowa 
w księdze środków trwałych Pu-K-207

011-2

Środki trwałe - Mała architektura w miejscach publicznych, 
place zabaw dla dzieci i siłownia zewnętrzna na terenie 
Gminy Raczki w ramach zadania: "Propagowanie dobrostanu 
społecznego na obszarze Gminy Raczki poprzez organizację 
miejsc aktywnego wypoczynku oraz promocję 
lokalnego dziedzictwa kulturowego"

ewidencja szczegółowa określająca wartość 
początkową oraz zwiększenia i zmniejszenia stanu 
środków trwałych (mienia gminy), ustalająca osoby, 
którym powierzono środki trwałe oraz obliczenie 
umorzenia rocznego – ewidencja szczegółowa 
w księdze środków trwałych Pu-K-207

011-3 Środki trwałe „Rewitalizacja Placu Kościuszki w Raczkach - 
Etap I"

ewidencja szczegółowa określająca wartość 
początkową oraz zwiększenia i zmniejszenia stanu 
środków trwałych (mienia gminy), ustalająca osoby, 
którym powierzono środki trwałe oraz obliczenie 
umorzenia rocznego – ewidencja szczegółowa 
w księdze środków trwałych Pu-K-207

011-4
Środki trwałe „Rozwój infrastruktury turystycznej 
i kulturalnej poprzez przebudowę terenu na dz. geod. 528 przy 
Gminnym Ośrodku Kultury w Raczkach"

ewidencja szczegółowa określająca wartość 
początkową oraz zwiększenia i zmniejszenia stanu 
środków trwałych (mienia gminy), ustalająca osoby, 
którym powierzono środki trwałe oraz obliczenie 
umorzenia rocznego – ewidencja szczegółowa 
w księdze środków trwałych Pu-K-207

013-3 Pozostałe środki trwałe „Ja w internecie"

ewidencja szczegółowa określająca wartość 
początkową oraz zwiększenia i zmniejszenia stanu 
pozostałych środków trwałych oddanych do 
używania, ustalająca osoby, którym powierzono 
pozostałe środki trwałe– ewidencja szczegółowa 
w księdze inwentarzowej Pu-K-205

013-4

Pozostałe środki trwałe - Mała architektura w miejscach 
publicznych, place zabaw dla dzieci i siłownia zewnętrzna na 
terenie Gminy Raczki w ramach zadania: "Propagowanie 
dobrostanu społecznego na obszarze Gminy Raczki poprzez 
organizację miejsc aktywnego wypoczynku oraz promocję 
lokalnego dziedzictwa kulturowego"

ewidencja szczegółowa określająca wartość 
początkową oraz zwiększenia i zmniejszenia stanu 
pozostałych środków trwałych oddanych do 
używania, ustalająca osoby, którym powierzono 
pozostałe środki trwałe– ewidencja szczegółowa 
w księdze inwentarzowej Pu-K-205

072-3 Umorzenie pozostałych środków trwałych oraz wartości 
niematerialnych i prawnych  „Ja w internecie" -

072-4

Umorzenie pozostałych środków trwałych oraz wartości 
niematerialnych i prawnych - Mała architektura w miejscach 
publicznych, place zabaw dla dzieci i siłownia zewnętrzna na 
terenie Gminy Raczki w ramach zadania: "Propagowanie 
dobrostanu społecznego na obszarze Gminy Raczki poprzez 
organizację miejsc aktywnego wypoczynku oraz promocję 
lokalnego dziedzictwa kulturowego"

-

080-7
Inwestycje – Przebudowa, rozbudowa, dobudowa 
i nadbudowa budynku strażnicy OSP Raczki w celu 
utworzenia sali widowiskowo - koncertowej

analityka wg poszczególnych rodzajów efektów 
inwestycyjnych i podziałem kosztów wytworzenia 

080-19 Inwestycje – Zakup transmitera internetowego i licencji 
systemu informatycznego  do przygotowania posiedzeń rady 

analityka wg poszczególnych rodzajów efektów 
inwestycyjnych i podziałem kosztów wytworzenia

Przyjęty Strona 2



gminy, obsługi głosowań oraz publikacji ich w internecie

080-30
Inwestycje – Budowa fontanny w parku przy Urzędzie Gminy 
w Raczkach w ramach zadania „Rewitalizacja Placu 
Kościuszki w Raczkach”

analityka wg poszczególnych rodzajów efektów 
inwestycyjnych i podziałem kosztów wytworzenia

080-34 Inwestycje – Utworzenie miejsc postojowych przy dojeździe 
do cmentarza w Raczkach - etap II

analityka wg poszczególnych rodzajów efektów 
inwestycyjnych i podziałem kosztów wytworzenia

Zespół 1 – Środki pieniężne i rachunki bankowe 

130-13

Rachunek bieżący jednostki  – wpływy środków na realizację 
planu finansowego UG i analityka wydatków wg podziałek 
klasyfikacji budżetowej w zakresie realizacji inwestycji pn. 
"Ja w internecie"

wpływy środków na realizację planu finansowego 
UG – strona Wn; analityka wydatków wg podziałek 
klasyfikacji budżetowej – strona Ma

139-5

Inne rachunki bankowe - zabezpieczenie gwarancyjne 
warunków wykonania umowy dot. realizacji inwestycji pn. 
"Przebudowa drogi gminnej nr 102409B o nawierzchni 
żwirowej na bitumiczną Stoki – Kurianki Pierwsze   w km 
0+000 – 0+720, długość odcinka 0,72 km"

- 

139-6
Inne rachunki bankowe - rachunek bankowy do rozliczenia 
środków Funduszu Pracy na dofinansowanie kształcenia 
młodocianych pracowników

-

139-7

Inne rachunki bankowe - rachunek bankowy do 
przeprowadzenia zadania w zakresie nabycia wyposażenia 
i sprzętu ratownictwa na rzecz ochotniczych straży pożarnych 
dofinansowanego środkami Funduszu Sprawiedliwości

-

Zespół 2 - Rozrachunki i roszczenia 

222-8
Rozliczenie dochodów budżetowych – dochody z tyt. odsetek 
bankowych z rachunku bankowego dot. projektu pn. "Ja 
w internecie"

-

223-6 Rozliczenie wydatków budżetowych – wydatki budżetowe 
projektu pn. "Ja w internecie"

ewidencja szczegółowa wg klasyfikacji planu 
finansowego wydatków UG

240-22 Pozostałe rozrachunki – rozrachunki z tytułu stypendiów 
i zasiłków szkolnych

ewidencja szczegółowa zapewnia możliwość 
ustalenia stanu należności, roszczeń i zobowiązań 
wg poszczególnych tytułów rozrachunków

240-23 Pozostałe rozrachunki –  rozrachunki z tytułu odszkodowania 
dla PKP z tytułu niewskazania lokalu mieszkalnego

ewidencja szczegółowa zapewnia możliwość 
ustalenia stanu należności, roszczeń i zobowiązań 
wg poszczególnych tytułów rozrachunków

240-24

Pozostałe rozrachunki –  zabezpieczenia gwarancyjne umowy 
dot. przebudowy drogi gminnej nr 102409B o nawierzchni 
żwirowej na bitumiczną Stoki – Kurianki Pierwsze w km 
0+000 – 0+720, długość odcinka 0,72 km

ewidencja szczegółowa zapewnia możliwość 
ustalenia stanu należności, roszczeń i zobowiązań 
wg poszczególnych tytułów rozrachunków

240-25
Pozostałe rozrachunki – rozrachunki z tytułu wypłaty 
dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych 
pracowników

ewidencja szczegółowa zapewnia możliwość 
ustalenia stanu należności, roszczeń i zobowiązań 
wg poszczególnych tytułów rozrachunków

240-26 Pozostałe rozrachunki – rozrachunki z tytułu rozliczenia 
składki PZU z jednostkami organizacyjnymi

ewidencja szczegółowa zapewnia możliwość 
ustalenia stanu należności, roszczeń i zobowiązań 
wg poszczególnych tytułów rozrachunków

240-27 Pozostałe rozrachunki –  rozrachunki z tytułu najmu lokalu 
mieszkalnego w msc. Koniecbór

ewidencja szczegółowa zapewnia możliwość 
ustalenia stanu należności, roszczeń i zobowiązań 
wg poszczególnych tytułów rozrachunków

240-28 Pozostałe rozrachunki – rozrachunki z tytułu diet członków  
Komisji Wyborczych

ewidencja szczegółowa zapewnia możliwość 
ustalenia stanu należności, roszczeń i zobowiązań 
wg poszczególnych tytułów rozrachunków

240-29

Pozostałe rozrachunki – rozrachunki z tytułu przeprowadzenia 
zadania w zakresie nabycia wyposażenia i sprzętu 
ratownictwa na rzecz ochotniczych straży pożarnych 
dofinansowanego środkami Funduszu Sprawiedliwości

ewidencja szczegółowa zapewnia możliwość 
ustalenia stanu należności, roszczeń i zobowiązań 
wg poszczególnych tytułów rozrachunków

Przyjęty Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 28

Wójta Gminy Raczki

z dnia 28 września 2018 r.

Plan kont dla budżetu gminy Raczki

1. Konta bilansowe 
223 Rozliczenie wydatków budżetowych 

223-10
Rozliczenie wydatków budżetowych - rozlicz. wydatków projektu pn. 
"Przedszkole –fundament dorosłego życia. Rozwój kompetencji i zdolności 
dzieci z Gminy Raczki"

223-11 Rozliczenie wydatków budżetowych - rozlicz. wydatków projektu pn. "Ja 
w internecie"

Przyjęty Strona 4




